SOCIEDAD DE AHORRO Y CREDITO CREDICOMER. S.A.

ESTADO DE RESULTADOS DEL 01 DE ENERO AL 30 DE ABRIL DE 2022

(EXPRESADO EN MILES DE DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA)

CUENTAS DE RESULTADOS ACREEDORAS
INGRESOS POR OPERACIONES DE INTERMEDIACION
CARTERA DE PRESTAMOS
CARTERA DE INVERSIONES
OPERACIONES TEMPORALES CON DOCUMENTQS
INTERESES SOBRE DEPOSITOS
INGRESOS DE OTRAS OPERACIONES
SERVICIOS
INGRESOS NO OPERACIONALES
INGRESOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
UTILIDAD EN VENTA DE ACTIVOS
BIENES RECIBIDOS EN PAGO
OTROS

TOTAL CUENTAS DE RESULTADO ACREEDORAS

CUENTAS DE RESULTADO DEUDORAS
COSTOS DE OPERACIONES DE INTERMEDIACION
CAPTACION DE RECURSOS
SANEAMIENTO DE ACTIVOS DE INTERMEDIACION
CASTIGOS DE ACTIVOS DE INTERMEDIACION
COSTOS DE OTRAS OPERACIONES
PRESTACION DE SERVICIOS
GASTOS DE OPERACION
GASTOS DE FUNCIONARIOS Y EMPLEADOS
GASTOS GENERALES
DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES
GASTOS NO OPERACIONALES

GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
CASTIGO DE BIENES RECIBIDOS EN PAGO

OTROS
IMPUESTOS DIRECTOS
IMPUESTO SOBRE LA RENTA
TOTAL CUENTAS DE RESULTADO DEUDORAS

UTILIDAD DEL PERIODO

s

Rogér M Avilez
Gerente General

CRED’#OMER

SOCIEDAD DE AHORRO Y CREDITO CREDICOMER, §.A

7,593.70
34.00
0.30
159.40

196.30

232.40
4.90

4.90
235.90

2,000.50
1,618.10
1.30

194.90

2,257.00
1,271.80
222.00

0.30
24.00

4.20

247.80

7,787.40

196.30

473.20

8,456.90

3,619.90

194.90

3,750.80

28.50

247.80

7,841.90

615.00

Contador General




