

**SOCIEDAD DE AHORRO Y CRÉDITO CREDICOMER, S.A.**  
**ESTADO DE RESULTADOS DEL 01 DE ENERO AL 30 DE ABRIL DE 2022**  
 (EXPRESADO EN MILES DE DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA)

**CUENTAS DE RESULTADOS ACREEDORAS**

<b>INGRESOS POR OPERACIONES DE INTERMEDIACION</b>	<b>7,787.40</b>
CARTERA DE PRESTAMOS	7,593.70
CARTERA DE INVERSIONES	34.00
OPERACIONES TEMPORALES CON DOCUMENTOS	0.30
INTERESES SOBRE DEPOSITOS	<u>159.40</u>
<b>INGRESOS DE OTRAS OPERACIONES</b>	<b>196.30</b>
SERVICIOS	<u>196.30</u>
<b>INGRESOS NO OPERACIONALES</b>	<b>473.20</b>
INGRESOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	232.40
UTILIDAD EN VENTA DE ACTIVOS	4.90
BIENES RECIBIDOS EN PAGO	4.90
OTROS	<u>235.90</u>
<b>TOTAL CUENTAS DE RESULTADO ACREEDORAS</b>	<b><u>8,456.90</u></b>

**CUENTAS DE RESULTADO DEUDORAS**

<b>COSTOS DE OPERACIONES DE INTERMEDIACION</b>	<b>3,619.90</b>
CAPTACION DE RECURSOS	2,000.50
SANEAMIENTO DE ACTIVOS DE INTERMEDIACION	1,618.10
CASTIGOS DE ACTIVOS DE INTERMEDIACION	<u>1.30</u>
<b>COSTOS DE OTRAS OPERACIONES</b>	<b>194.90</b>
PRESTACION DE SERVICIOS	<u>194.90</u>
<b>GASTOS DE OPERACION</b>	<b>3,750.80</b>
GASTOS DE FUNCIONARIOS Y EMPLEADOS	2,257.00
GASTOS GENERALES	1,271.80
DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES	<u>222.00</u>
<b>GASTOS NO OPERACIONALES</b>	<b>28.50</b>
GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	0.30
CASTIGO DE BIENES RECIBIDOS EN PAGO	24.00
OTROS	<u>4.20</u>
<b>IMPUESTOS DIRECTOS</b>	<b>247.80</b>
IMPUESTO SOBRE LA RENTA	247.80
<b>TOTAL CUENTAS DE RESULTADO DEUDORAS</b>	<b><u>7,841.90</u></b>
<b>UTILIDAD DEL PERIODÓ</b>	<b><u>615.00</u></b>



Roger M. Avilez  
Gerente General



Efrain Alexander Melendez  
Contador General



SOCIEDAD DE AHORRO Y CRÉDITO CREDICOMER, S.A.